
 

 

KKU.261.25.2025                                                                                          

       Kraków, 13.03.2025 r. 

 Zainteresowani Wykonawcy 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego nr 163/PN-22/2025 pt. „Usuwanie awarii sieci wodociągowej na 

terenie Miasta Krakowa oraz na systemie dosyłu wody z Zakładu Uzdatniania Wody „Raba”, 

obejmującego powiaty myślenicki i wielicki, a także wykonywanie remontów awaryjnych przyłączy 

wodociągowych na terenie gminy miejskiej Kraków.” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi.  

Pytanie 1:  

III. opis przedmiotu postępowania 

- pkt 5 – gwarancja na wykonane prace: wymagany okres gwarancji na wykonane roboty awaryjne oraz 

roboty remontowe wynosi 3 lata , natomiast wg pkt-u 6 ppkt 6 : w ofercie należy podać oferowany – 

lecz nie krótszy niż 36 miesięcy oraz nie dłuższy niż 60 miesięcy – okres udzielanej gwarancji na 

przedmiot zamówienia liczony od dnia podpisania protokołu odbioru każdej wykonanej roboty – który 

zapis  ma obowiązywać? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, że usuwa zapis z rozdziału III ppkt 5: „Wymagany okres gwarancji na wykonane 

roboty awaryjne oraz roboty remontowe wynosi 3 lata.”.  

Jednocześnie informuje, że obowiązuje zapis z rozdziału III pkt 6 : „W ofercie należy podać oferowany 

– lecz nie krótszy niż 36 miesięcy oraz nie dłuższy niż 60 miesięcy – okres udzielanej gwarancji na 

przedmiot zamówienia liczony od dnia podpisania protokołu odbioru każdej wykonanej roboty. W 

przypadku udzielania różnych okresów gwarancji na poszczególne elementy zamówienia do oceny 

spełnienia powyższego warunku oraz do porównania ofert zostanie przyjęty najkrótszy z oferowanych 

okresów gwarancji. Jeżeli oferowany okres gwarancji na jakikolwiek element wchodzący w zakres 

zamówienia będzie dłuższy niż podany wyżej okres maksymalny, zamawiający uzna to za oczywistą 

omyłkę pisarską, a do porównania i oceny ofert przyjmie ww. okres maksymalny; w przypadku wyboru 

takiej oferty do umowy zostanie wpisany powyższy maksymalny okres gwarancji.” 

 

Pytanie 2:  

III. opis przedmiotu postępowania 

- pkt 6 – niemożliwym jest przed przystąpieniem do usuwania awarii przedstawianie inspektorowi kart 

katalogowych, atestów, aprobat stosowanych materiałów? – prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że zapis dotyczy robót remontowych przyłączy wodociągowych w związku  z 

tym podtrzymuje zapis z SWZ. Wszystkie materiały stosowane przez wykonawcę mają być zgodne z 



 

 

wymaganiami WMK S.A. Wykonawca winien posiadać wszelką wymaganą dokumentację dot. 

materiałów które stosuje. 

 

Pytanie 3:  

III. opis przedmiotu postępowania 

- pkt 6 ppkt 11 – Wykonawca sporządzając kosztorys powykonawczy ma obowiązek korzystać 

wyłącznie z pozycji zawartych w ofercie  – prosimy o usunięcie tego zapisu. Ocenie podlegają nośniki 

cenotwórcze, a nie kosztorys ofertowy. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że zapis dotyczy kosztorysu powykonawczego a nie ofertowego. 

 

Pytanie 4: 

XII. warunki udziału w postępowaniu 

- pkt 4 ppkt 3 – czy koniecznym jest załączenie wykazu narzędzi, sprzętu a przede wszystkim sprzętu 

do wykonania przewiertów/ mikrotunelingu  jeżeli przetarg jest na usuwanie awarii i remont przyłączy 

na sieci wodociągowej?   i nie korzysta się z takiego sprzętu – prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, podtrzymuje zapis SWZ:  W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania 

zdolności technicznej lub zawodowej do oferty należy załączyć: Formularz nr 4 – wykaz narzędzi, 

wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu realizacji zamówienia 

wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami: sprzęt do wykonywania przewiertów / 

mikrotunelingu. 

 

Pytanie 5:  

XII. warunki udziału w postępowaniu 

- pkt 5 – czy konieczne jest posiadanie uprawnień projektowych i wykonawczych w zakresie robót 

drogowych ? Po usunięciu awarii jak i wyremontowaniu przyłączy nawierzchnia przywracana jest do 

stanu pierwotnego bez konieczności projektowania nowej nawierzchni. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie 6: 

XVII. Obliczenie ceny ofertowej 

- pkt 1 – poziom cen materiałów i sprzętu  kolumna 5 Sekocenbud … - czy ceny materiałów i sprzętu 

przy wycenie danego zadania-awarii mają być przyjmowane za ostatni kwartał przed datą udzielenia 

danego zamówienia  czy każdorazowo za IV kwartał 2024 r.? (realizacja umowy 24 m-ce). 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, że za ostatni kwartał przed datą udzielenia zamówienia. 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej oraz przesyła skorygowany wzór umowy ramowej wraz ze wzorem umowy definitywnej. 

 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Barbara Bańdo tel.:+48 12 62 03 240 mail: barbara.bando@wodociagi.krakow.pl 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  

 


